

Strålefrykt forsinker trådløst nett på ferja

Etter at Folkets strålevern engasjerte seg mot trådløst nett på Tauferjene, er det usikkert om passasjerene får surfe.

Tor Inge Jøssang tekst

STRAND: Flere hurtigbåter i Rogaland fikk trådløst nett allerede i 2007, slik at passasjerene kan surfe gratis på internett. Det samme tilbudet har lenge vært etter lyst på ferjene. På tampen av fjoråret skrev Aftenbladet at Tauferjene etter planen skal få det samme tilbudet innen utgangen av januar.

Men etter at artikkelen sto på trykk fikk regionsjef Gaute Gangenes i Tide Sjø flere henvendelser, blant annet fra Thomas J. Middelthun i interesseorganisasjonen Folkets strålevern.

AKSJONIST: I en e-post til Aftenbladet framholder Middelthun at stråling er farlig for dem som jobber om bord og er eksponert hele dagen. Nettet vil skape problemer for folk som ikke tåler strålingen. Alle som oppholder seg i salongen vil bli bestrålt, enten de vil eller ikke. Alternative løsninger kan for eksempel være egne «strålerom» eller kablet oppkobling, ifølge Middelthun.

- Det er flere som har ringt. De ønsker ikke mer stråling på ferjene enn det som er nødvendig og synes trådløst nett er en uting på en



TAUFERJIA: Ifølge Statens strålevern er det ingen holdepunkter for at de svake feltene fra trådløse nettverk har skadelige helseeffekter. (Foto: Pål Christensen)

så kort reise. Tide prøver å være servicevennlige i denne saken, men i praksis er det kanskje bare en liten gruppe som har behov for trådløst nett, og så skal de andre lide. Trådløse nett lukter ikke, man ser dem ikke, men kan hende er det en skadelig effekt, sier regionsjef Gaute Gangenes i Tide Sjø.

Han vil ta saken opp på neste ledermøte i Tide Sjø. Men først skal ruteselskapet foreta en konsekvensanalyse og vurdere om ankepunktene fra Folkets strålevern skal tas hensyn til. Dessuten skal det avklares hvilke strekninger på Vestlandet trådløse nett eventuelt skal være et tilbud på.

UFARLIG: Ifølge Statens strålevern

er det ingen holdepunkt for å si at trådløse nettverk farlige.

- Forskning så langt gir ingen holdepunkt for at de svake feltene fra trådløse nettverk har skadelige helseeffekter, heter det på nettsidene til landets fagmyndighet på strålevern.

Pendlerleder Kåre Hauge påpeker at trådløse nettverk finnes i annethvert hjem og på drøssevis av arbeidsplasser, skoler, flyplasser, ferjer og andre offentlige steder.

- Hvis trådløst nettverk kan være med å gjenopprette noe av det negative imaget de har skapt det siste året, må det jo være en kjempeinvestering for Tide, mener Hauge.

-30%

PÅ UTVALGTE JOTUN LADY SERIER



Opp til -50%